De

De mustela. Cap. CLXVII.

Mustelã arefactam & potam, morbum sacrum cura fe aiunt. Si tota uiua uratur in olla, cinis eius strumas sanatur cum melle, aut terebinthina, aut butyro impositus.

De terrã intestinis. Cap. CLXVIII.

Terrã intestina trita & neruis dissectis imposita, eue rigio mirabiliter auxiliatur, omnem quoq; ferri aut lapidis, aut alterius rei plagam glutinant, præsertim in neruosis & ægre glutinum admittentibus partibus, aut naribus, aut auribus, & similibus. Oportet autem ea leuigare cum terra in qua reperiuntur, si nõ acrem aut salisam habeat qualitatem. Terrã intestina pota numero quinq; aut septem, cũ passo urinam cient, & omne genus lumbricorum eiicit eodem modo pota, aut quocunq; uelis. Verum latum lumbricum expellunt cũ aceto mulso pota. Sed & morbum regium ægre curabilem per urinas expurgant, similiter cum passo septem numero pota, aut etiam per se, & cum myrrha trogloditide magnitudine ciceris. Utere confidenter. At uero in rosaceo cocta, aurium dolores sanant, oleo calido infuso. Oportet autem terrã intestinorum drachmas vi. esse, & rosacei libram unam. Dentium quoq; dolores idem oleum sedat, propinquo dolenti denti auri calidum instillatum, Eadem super prunas suffita dentium dolores sedant, ægro per infundibulum sumum suscipientem ad dolentem dentem. Molares quoque quos tollere oportet, citra forcipem tollunt ista trita, circum dolentem dentem inspersa, prius tamen dentem exacte circumscarificare conuenit. Cinis eorundem in testa exustorum leuissime tritus, & ut collyrium aridum admotus, incipientibus suffusionibus magnifice opitulatur. Auxiliatur idem palpebris in pilos euixuriantibus, præuulsis antea superfluis pilis, deinde insperso cinere in loca ipsorum per specillum. Prohibet enim pilorum præ-

ter naturam regenerationem. Septem autem terræ intestina trita, ex uino mulso ad plures dies pota, calculos in uescica confringunt, et paulatim emingere faciunt. Rumpunt & internos abscessus, & ad excretionem deducunt septem aut nouem pota pro uiribus, trita in aque cyathis tribus. Si uero quis ipsa trita in melle reposita afferuet optimum auxilium ad percussos à scorpione habebit. Neruorum nodos quos ganglia uocamus, eadem per se trita in cataplasmate imposita dissolunt. Item mammarum abscessus per se cataplasmatibus uice imposita: suppurant enim attrahuntque, & rumpunt, & ad cicatricem perducunt. Profunt & erysipelatis uita trita cum aceto illita. Podagarum inflammationes soluunt trita cum melle, ad cerati crassitudinem, locis illita, & tertia die soluta, locis rosaceo antea subtilis. Sed & rosaceo cerato trita excepta, optime pedum dolores mitigant. Cæterum in capite non sinit leucas, uirilignes albas altius insidentes nasci, si fuerint consuetis medicamentis præadstricta, & pili postea ex ipsis tritis cum urina pueri illinantur. Oportet autem in testa prius exurere ipsa, & sic in urinam uti. Dato & hydropicis septem cum uino mulso. uerum exulcerata uescicæ aut rhenibus, septem item dato trita cum sapa diluta. Strumas porro paulatim minuunt, uia locis ad alligata tot numero in panniculum illigata, quod strume existunt. Sedant omnem capitis dolorem & hemi craniam trita temporibus illita. Subterranea autem sunt hæc terræ intestina, prodeuntia igitur & ad solem conspicua, tempestates ac pluuias significant.

De dracone marino. Cap. CLXIX.

Draconis marini squamas urito, & tenerrime tritum cinerem sublinito, & turbatos ac hebetes oculos sanabis, item eos quibus animalcula uelut culices præoculis uolitare uidentur.

De uiperâ.

Cap. CLXX.

Viperâ

Viperæ caro comesta palam calcat ac siccata. oportet autem capite & cauda amputatis ipsam excoriare & omnia interanea eximere, aquaque triplici carnem eluere. deinde in aqua uelut anguillam coquere, addito mar rubio, & anetho modico, paucoque oleo. atque ubi iam constata fuerit, moderato sale condire, & edenda, præbere, itemque ius absorbendum. Quod autem uiperæ carnes sic comestæ purgent per cutem totum corpus, ex his cognoscere licet, quæ quum adhuc iuuenis essem exoptertus sum. Homo quidam elephantiasis correptus abominabilis erat & graueolens. Itaque casa prope uisum cum extracta in ipsa degebat. Metebant autem in uicino messores quibus uinum in amphora apportabatur. Vbi ergo tempus bibendi adesset, messores uinum in craterem effundebant, atque sic mortua uipera simul excidebat. Itaque plenum humanitatis opus se facturos ratum, uinum egrotanti elephantiasis largiuntur: melius enim esse iudicabant ipsum mori, quam talem uiuere uitam. Verum is epoto uino mirabili modo sanatus est. Etenim uniuerso eius tumescens cuticula: uelut ostreorum testorium decedebat, & quantum eius reliqui fueret, satis molle apparebat, uelut in locustis ac cancribus uidere est, ubi testam aueruerunt. Quin & in aliis plurimis consimiliter accidisse, ueteres memoria prædiderunt. Et nos multos ex uiperis curatos uidimus, unde etiam theriacæ ipsas miscemus.

De herinaceo marino. Cap. CLXXI.

Herinaceus marinus comestus superiori uentriculo conducit, & cibos auersantibus, appetentiam excitat. Urinam laxat idem uescicam expurgans, unaque aluum leniter emollit.

De herinaceo terrestri. Cap. CLXXII.

Herinacei terrestris caro siccata & paulatim pota, elephantiasis auxiliatur, & uitiatum corporis habitum præditis, conuulsisque ac nephreticis, insuperque aqua

subtercutem laborantibus : habet enim uim discusso-
riam ac siccatoriam . Sed & iecur ipsius sole siccatum
ac potum, elephantiasis opitulatur . Cæterum utriusq;
herinacei terrestris ac marini ustorū cinis exteriorius
est ac disculforius, & carnem consumit. Quapropter &
ulcerum superexcrecentem carnem demolitur ac cō-
pescit, & sordida ulcera expurgat . Verum herinacei
terrestri usti cinis pice liquida exceptus alopecias sa-
nat . Eiusdem cinis potus cum uino mulso calculosos
rhenes sanat, & aquam intercutem . Bibitur cineris co-
chlearii dimidii mensura. Omnem urinę difficultatem
ex quacunque causa obortam, soluit herinaceus, si inte-
stina ac interanea ipsius suffiantur, ægro undiquaq; co-
operto: celerrime enim sic malum soluitur. Ad hanc rē
interanea inueterata esse oportet, & sicca asseruata: q̄
bus non præsentibus caro aut pellicula sufficiens est.
Multam urinam cient interanea sicca trita pota, quan-
tum tribus digitis apprehendi potest, ex uino. Eiusdē
caput ultimum, & cum adipe urfino illitum, non modo
alopecias persanat, sed et pilos ex cicatricibus p̄ducit.
Corium autem ustum itidem cum adipe, maxime urfi
no illitū, similiter alopecias sanat . Totus porrō terre-
stris herinaceus uiuus in oleo ad mollem ac lentum
ignem cōctus diutiuscule, oleum ex ipso coxendicum
dolores ueteres, illitu sanare facit. Fit ex ipso & psilo-
thrum pilis denudandis hoc modo. Herinaceum uinū
in ollam densissimum operculum habentem, & duo-
decim sextarios capientem mittito, & ad ipsum olei
sextarios sex tantū affundito, & ollæ osculum diligen-
ter gypso oblitino, ut nullatenus transpirare possit. de
inde ad dies xl. ad solē sub caniculę ęstibus exponito.
Postea apertam tudicula noua diligenter agitato, &
mox excolato per panniculum, utitor. Illinatur ex eo
locus in sole, & diu cōfretur donec exudent, postea
aqua dulci affusa prolue . Cauendum autem ne alios
locos

locos contingat, quos depilare nolis.

De Hippocampis marinis. Cap. C L X X I I I.

Hippocampi marini & affati comesti, & morsui im-
positi, a cane rabioso commorosos sanant. Verum cum
aceto mulso & melle ipsos conterere oportet.

De cantharidibus. Cap. C L X X I I I I.

Cantharidum magnificū experimentum habemus
ad scabros unguēs. Extrahunt enim ipsos commodis
medicamentis ammixtæ . Miscetur aut aliis erodentio-
bus cōpositionibus, & excoriatoriis leproforum. Qui
dam ex præceptoribus nostris in pharmacum urinam
cients parū de cātharidibus addebat, reiectis aliis ac pe-
dibus. Ad hos usus commodiores sunt, uelut ego ex-
pertus sum, q̄ in tritico reperiuntur, & ungulas trans-
uersales melini coloris in alis habēt. Magis aut adhuc
idoneæ sient, si uiuas ipsas in uas fictile mittas. Deinde
osculo uasis rarū linteolum obducas, deinde acetū in
olla feruefacias, & uas cantharidū inuersum supra ol-
lam detineas, ita ut uaporem ab aceto elatum, per lin-
teolum cantharides excipiant, donec emoriantur.

De cancris fluuiatilibus. Cap. C L X X V.

Cancros fluuiatiles crudos tritos & lacti mixtos in
potu præbe, & omnes reptilis morsum curabis, & præ-
sertim scorpiū plagæ medeberis, & eum qui potu les-
ore marino iam perit, statim restitues . Manifestum
autem est, quod internam eius carnem cum lacte tes-
tere oporteat . Similiter exhibiti auxiliantur etiam
phtisicis contabescensibus . Itemq; iure albo cōcti &
comesti, absorpto in super iusculo. Cæterum cinis cre-
mati cancri similiter ut alia uita siccata . Verum quadā
totius substantiæ proprietate, ad rabiosi canis morsum
efficax est, tum solus, tum multo amplius gentiana &
thuræ additis, ita ut sit thuris pars una, gentianæ quin-
que, cineris cancrorum partes decem . V si fumus au-
tem uistis aliquando quidem alio modo, ferē tamen
quos

quomodo præceptor noster utebatur. Painam habebatis ex ære rubro, in quam uiuos cancos missos urebat, linis uitis maxime subiectis, donec ad cinerem redigerentur, ut commode teri possent. Atq; sic habebat semper præparatum domi suæ pharmacum. Vrebat autem ipsos cancos mense Augusto sub caniculæ æstibus luna decima octaua. Ex eo uero quotidie à rabido cane commorsis dabat usque ad quadragesimum diem cochlearium fatis amplum in aquam inspergēs. Si autem non à principio, sed post aliquot dies a morsu commorsis curam suscipiebat, bina cochlearia quotidie dabat, ut quadraginta dierum exhibitio expletur. Vrebat uero & ad uulnus ipsum medicamento ex brutia pice, in quod recipiebat picis libram .i. acetū acerrimi sextarium. i. opopanax quadrantem. Porro cinere cancri fluuiatilis usti melle addito, plantas pedum à frigore ruptas, & digitorum rimas sanabis. Eodem etiam maligna & cancerosa ulcera curabis.

De carabo siue locusta. Cap. CLXXVI.

Locustæ testam uisam ac tritam cum meraco bibendam dato, & alui infernum fluxum compesces. Expurgat eadem & calculosos rhenes, multam arenosam urinam deducens.

De testibus castoris. Cap. CLXXVII.

Castoris testes castorium appellant, celebre & multum usus medicamentum, hic in uniuersum uim eius referemus, ad quam si quis respiciat, particulares usus si bipi exquirere poterit. Calcacit itaq; & siccat, estq; multum tenuium partium medicamentum, siue quis humido corpori adhibeat egente siccatione, siue frigidō indigo caliditate, siue his qui ex repletionē conuulsuntur, ubi ea quæ præter naturam in neruis continentur euacuare oportet, magnam quidem utilitatem ex se ostendit, & nulli parti ullum aliquod detrimentum affricat, præsertim si homo non uehementi aliqua febre

febre laboret. Eadem ratione & tremulis ob crassorum ac uiscosorum humorum multitudinem, commodissimum est potum. utile est & singului, ex humorum frigidorum ac uiscosorum copia osculo uentris, infarctata oborto. Si uero ex siccitate, aut immodice euacuatione, aut atriâ humorum mordacitate, singultus aut conuulsio oriatur, castorii usum uelut infestissimum fugere oportet. Sed & febrientibus non adeo calida febris, sed ut ita dixerim tepida, uelut in altiore sopore, ac lethargo fieri solet, ualde multis castorium exhibui mus cum pipere, utriusq; cochlearium ex aqua mulla, & nemo ex ipsis ulla parte læsus est. At uero in lethargicis ac alti soporis febribus, castorium rosaceo dilutū capiti imposuimus ac ceruici. Ad suppressos autem menses ob copiam ac crassitiē sanguinis, sanguine à talo moderate detracto, cochlearium castorii cum puluere aut calamintha exhibui, cognouiq; medicamentū ipsum purgationem menstruam ciere. Eicit & secundas detentas, et morantes, similiter cū aqua mulla potum. Inflatos uentres & torminosos propter crassum ac flatuosum spiritum conclusum, ex posca potum sanant. Datur & orthopnoicis recta ceruice spirantibus, cū aceto mullo auto posca. Suffitur & in carbonibus, hianter agro & uapore excipiente.

De canis fluuiatilis testibus. Cap. CLXXVIII.

Canis fluuiatilis testes ad eadem commodi ad quæ castoris testiculi existunt, sunt tamen debiliores, eiusdem canis pellis ad calceamentum redacta, pedum ac neruorum morbum egregie mitigat.

De canis terrestris catulo. Cap. CLXXIX.

Catulus canis terrestris probe saginatus iuxta agrum accliuatus, siue stomacho, siue alia interna parte, ægrotet, morbum eximit ac sanat, affectu in ipsum transeunte. Aiunt eundem mortuum diligenter sepeliri oportere.

De cygni pullo. Cap. CLXXX.

Cygni pullus tener in oleo coctus, neruis affectis præter omnem opinionem medetur.

De buccinorum testis ustis. Cap. CLXXXI.

Buccinorum testæ ustæ uim multum siccatoriam habent, unde commodis medicamentis ammixtæ in inflammationes induratas discutiunt. Consimilem uim habent purpurarum ac ostreorum testæ.

De galerita uolucres. Cap. CLXXXII.

Corydalus Græcis appellatur, & Latinis galerita, uolucres animal paruum, quod sæpe iuxta uias uidetur. id simplici iure coctum ac comestum colicis prodest. Oportet autem assidue & frequenter id edere, unâ cum iure. Nam utilitatem ex ipso sæpe expertus sum. Habet autem eminentiam quandam in capite uelut cristam, ex primis sponte naturæ productam.

De cochlea terrestri. Cap. CLXXXIII.

Cochlea terrestris duram carnem habet, & propterea comesta ægre concoquitur. Verum iusculum ipsius coctæ ex aqua & anetho, oleoq; ac garo, aluo secedit si poterit. Si uero prima & secunda aqua in qua coquitur diffusa, in tertia coxeris donec exacte staccescat, & in fluxione uentris exhibebis, uentrem sistet. At uero cochlearum humiditas sola per se citra carnem accepta, (uocat autem eam ipsam cochleæ mucum) & thuri ammixta, aut aloë, aut myrrhæ, aut aliquibus ex his, aut omnibus donec cerati crassitudinem habeat, pharmaco cum euadit glutinatorium, & submucosos aurium tumores probe siccatur. Glutinat item ac siccatur oculorum fluxiones fronti impositum. Quam itaq; multum eius mucum colligere uoles, carnem ipsam stilo perforato, non modicam enim humiditatem emittunt, præsertim si non ante multos dies captæ fuerint. Hæc autem humiditas palpebrarum pilos reglutinat. Ego autem aliquando in agro cuidam neruos sauciato unâ cum tendinis contusione,

siopæ, carnem cochlearum imposui cum farine polline quo ledinis adhæret, trita, & citra inflammationem uulnium glutinatū est. Erat autem homo duræ carnis. Quod si ad manum sint, præstat ammiscere in talibus myrrhâ aut thus aut resinam frictâ leuissimè trita. Cæterum caro ipsa in pila prius contusa, deinde trita & imposita, omnes partes superfluam humiditatem habentes siccatur, ut etiam hydropicis proficit. Sed & unâ cum testis suis trita cochleæ uentri uniuersos hydropicorum imponitur, & super articulorum tumores in arthriticis, & appositio quodam ipsarum difficulter auferri potest, uerum multum siccatur, & sanè finendæ sunt donec sua sponte decidant. Idem facere expedit & in tumoribus ægra solubilibus ex plaga, aut contusione factis in auribus. Nam omnes hos exsiccatur, etiam si uiscosum & crassum in alto continetur. Integram porro cochleam unâ cum testis uisq; gallica omphacitide ac pipere ammixtis, magnopere proficit dysenteris, in quibus ulcera nodum sunt, putredine nosa. Oportet autem esse pipere partem unam, gallæ duas, quatuor cineris cochlearum. Quæ omnia exacte leuigata ac mixta, reposita seruari, & usu expetente cochlearii pleni mensurâ obsoniis insperges, aut cum aqua calida aut uino bibendâ dabis. Citra ulla uim admixtionem ipse cinis cochlearum uisus siccandi uim habet, cui & quiddam caliditatis propter usuram inest.

De Mænulis. Cap. CLXXXIII.

Mænula falsæ caput ustum, excrecentes in ulceribus carnes, maxime in dentium gingiuis, reprimunt inspersum, & callos eximit, quos clausos uocant, & extuberantes sedis eminentias tabefacit ac consumit.

De torpedo. Cap. CLXXXV.

Torpedo uiua appositâ, diuturnum capitis dolorum depellit, & prolabantem sedem intro pellit. Mortua uero aut omnino non, aut modice hæc facit.

De asello marino. Cap. CLXXXVI.

Asello

Afellus marinus aqua coctus cum anetho, & modico sale cōditus, oleoq; pauco, omnē interaneorū morbū sanat, maxime alui ab acribus humoribus infestata.

De ostreorum testis. Cap. CLXXXVII.

Ostreorum testæ omnes leuissime tritæ & ad puluillum redactæ, ulceribus malignis conueniunt, & præsertim in ulceribus corrodentibus labiorum optimum pharmacum sunt, citra mordacitatem ad cicatricē perducetes: participes enim sunt facultatis adstrictoriæ, per quam duræ ac terrea existunt. Eam autem per usuram ammittunt. Eadem cum aceto aut posca aut uino mulso tritæ, putredinosi commode fiunt, pro habitu uidelicet ægroti, conueniente humore ammixto. Quod si uratur ostreorum testa, tenuiorum partium euadit quàm buccinorum testa. nam & minus durum est ipsarum corpus. Si uero lauetur hic cinis commodus fit ad humectiora ulcera explenda & ad cicatricē perducenda. Atq; ego sanè ostreorum testa hoc modo præparata semper utor, ad cauitates ac fluxiones diuturnas & ægre carnem recipientes, etiam si fistulosæ essent ac profundæ. Circumpono autem eam forinsecus cum adipe suillo uetere & in ipsum sinum quid indo ex his quæ talia carne replere solent. quale est pellucidus lapis, specularis appellatus. Quin & dentes ostreorum testa illustrat, uelut etiam buccinorum, & purpurarum, non solum ui exterforia, sed etiam substatia asperitudine. Quapropter non est necesse ad hanc rem ipsas ualde leuigare. eadem lotæ ac tenuissime tritæ humore flaccida ulcera exsiccant.

De purpurarum testis. Cap. CLXXXVIII.

Purpurarum testæ cum aceto potæ lîenes tumentes faciunt. Suffitæ uero uteri strangulatus curant, & secundas morantes detrahunt. Vistarum cinis ad eadem facit ad quæ buccinorum adhibetur.

De Squatina marina. Cap. CLXXXIX.

Squatinam

Squatinam marinam ustam crassioribus corporibus in balineo inspergito.

De Sepia.

Cap. CXC.

Sepia suffocata in aceto, si cum oleo acetum bibendum dederis, eum qui hippocampi marini uenenum sumpsit seruabis. Testa septæ exterforiam & siccatoriam uim habet, estq; tenuium partium. Quapropter usta utimur ad uiligines, maculas solares ac lentiginas, & scabiem. Sed & sale ammoniaco ammixto, oculorum unguis exerit. Eadem non usta, dentes illustrat, & afflicta oculorum cicatrices detert, & ulcera in ipsis siccant. Magnas quoq; palpebrarum aspretudines, sycoses, Græcis dictas, consumit.

De Scincio.

Cap. CXCI.

Scinci circa rhenes partes, ad tentiginem pudendorum ciendam bibuntur. Neq; aliud magis contrarium huic facultati destruedæ uidetur, quàm lactucæ semen ex aqua potum. Quidam etiam lenticulæ decoctum cum melle potum, tentiginem sedare tradunt.

De Tellinis.

Cap. CXCII.

Tellinarum salfarū ustarum cinis cū cedria adhibitus, superfluos palpebrarum pilos renasci prohibet.

De cicada.

Cap. CXCIII.

Cicadis siccis quidam utuntur in colicis affectionibus, cum pari numero granorum piperis, exhibentq; aut tres, aut quinque, aut septē, tum in interuallis, tum in exacerbationibus. Alii tostas in uesticæ dolore, ac calculosis, edendas præbent.

De hyæna.

Cap. CXCIII.

Hyæna uiua in oleo cocta, uelut de uulpe dictū est, oleum disculforium efficit, arthriticis utilissimā. Vfus fiat uelut de uulpe iudicauimus.

De hirundinibus.

Cap. CXCIV.

Hirundinum ustarum cinis cum melle illitus, angiam sanat, & omnino omnes affectiones quæ in fauce

A E T.

o cibis

cibus ac gurgulione cum tumoribus sunt. Quidam & ad acuendum uisum cinere utuntur, collyrîi sicci modo adhibentes.

De electione optimorum medicamentorum. Cap. CXCVI.

Agaricum præstat quod strias rectas habet.

Acaciam eligito suluam & odoratam.

Aloem elige puram, non lapidosam, ualde splendidam, densam, subasauam, friabilem, hepatis colore, facile liquefcentem, odoratam, amaritudinis intensæ. Nigra uero & ualde dura reprobatur.

Amomum elige recens & album aut subruffum, non coactum, sed solutum & diffusum, semine, plenum, simili racemulis, ualde graue & odoratum, non cariosum, acre & gustu mordax, colore simplex non uarium. Adulterant quidam id amomide simili existente. Semper autem fragmenta reprobanda sunt, electis ramis perfectis ab una radice.

Ammoniacum thymiana eligendum est non lignosum, granis thus referens, purum, densum, nihil sordium habens, castorei odorem præ se ferens, gustu amarum.

Aspalathus bonus est grauis, & post decorticationem subruher aut purpuram referens, densus, odoratus, saporis amari.

Absinthium melius est quod in Ponto & Cappadocia nascitur.

Bitumen optimum est purpurei coloris, splendidum, intenti ac grauis odoris. Nigrum autem uitiosum est. Nam pice ammixta adulteratur.

Bdellium præstat gustum amarum, colore glutinis, pingue in altum & facile molliri potens, non lignosum, non sordidum, iucundi odoris in suffitu, & ungui simili aromatico, onychi appellato.

Elleborum nigrum eligito probe coactum, tenuem habentem medullam, acrem gustu ac feruidum: talis est qui

est qui in Helicone prouenit ac Parnaso & Anticyra.

Elleborum album elige moderate extentum, & album fragilemque; ac carnosum, non acuminatum & iuncum, aut puluerulentam lanuginem remittentem dum frangitur, quicquid medullam tenuem habeat, gustu feruido non ualde neque aceruatim, saliuam attrahentem: qui enim talis non est suffocatorius existit. Primas obinet Cyrenaicus.

Euphorbium elige pellucidum & acre.

Viscum optimum est recens, coloris prasinis intersecus, foris subasauum, nihil asperum aut furfuraceum habens, colligitur ex quercu, maloque; ac pyro, & aliis arboribus.

Gluten piscium bonum est non glaucum, subcrassum, non scabrum, facile liquefscens.

Calamus aromaticus bonus est suluus, densis geniculis, & qui in multas scissuras & segmenta assidose frangitur, fistula telis aranearum repleta, subalbidus, in manducando uiscosus, adstringens, & subacris.

Cardamomum optimum est quod ex Armenia affertur. Elige quod ægre frangitur, plenum & consutum.

Cassiam elige suluam, boni coloris, corallium referentem, arctam ualde, longam crassam, fistulis plenam, gustu mordacem, & adstringentem cum quodam aromatico feruore, uinum redolentem, uerum purpurea & crassa ziger appellata, rosam odore referens, ad medicum usum maxime apta est.

Cera optima est subpinguis, odorata, pura, pontica. Glutinum quod aliqui xylocollam uocant, optimum est Rhodianum, estque; album & pellucidum. Nigrum uero deterius est.

Gummi elige uermiculatum, uitriforme, pellucidum, non lignosum: ab eo proximum est album, resinosum uero ac sordidum inutile est.

Costus optimus est Arabolicus , albus existens ac leuius, plurimū habens & iucundum odorem: secundum locum obtinet. Indicus densus existens ac leuis & niger uelut ferula . Tertius est Syriacus coloris buxei, odore nares percellens. Optimus est recens, albus plenus ex toto, densus, ficcus, teredinem non sentiens, gustu mordax ac feruidus. Quidam adulterant ipsum helenii radicem ammiscentes, facilis est cognitio . Nam helenium linguam non feruefacit, neq; odorem intantum & nares percellentem exhibet.

Crocus optimus corycius est, recens ac boni coloris, parum albedinis in capreolo habes, oblongus, integer, probe coactus, plenus nō friabilis, non pinguis, & tamen in attritu digitos facile tingens, nō cariosus, impetuosi odoris, & acris. Qui enim talis non est, aut uetustus est, aut maceratus . Quo uero facile teri possit, in sole ac fistili nouo siccare oportet.

Crocomagma sic preparatur: Croci drach. centum, rosarum siccatarum drach. quinquaginta: amyli drach. l. myrrhæ troglodyticæ, gummi utriusque drach. l. uino odorato terito & pastillos formato , eisq; in umbra siccatis, utitor.

Cyperii radix optima est quæ grauissima & densa ac plena, ægre friabilis, aspera odorata, cum quadam acrimonia .

Thus primas obtinet masculinum rotundum, non scabrum, album, & ubi incisum est intus pingue. Adulteratur resina pinus aut gummi, facilis est cognitio.

Thuris cortex præstat crassus ac pinguis, odoratus non scaber aut pelliculis refertus: adulteratur cortice strobili aut pini ammixto: deprehenditur id igne: alii enim cortices suffiti fumum edunt . Verum hic ardet odore iucundo uelut thus.

Malabathri folium bonū est recens, in nigrore subalbidum, non friabile, integrū odore nares percellens, & dum

& dum diluitur odoratum, nardum sapore non falsum ginem referens, quod uero in tenues partes contusum cariosum odorem repræsentat, uitiosum est.

Medulla optima est ceruina, deinde uitulina, post taurina. Bona est quæ ætate accedente ad autumnum colligitur: aliis enim temporibus cruenta uestigia in ipsa reperiuntur, curatur ad repositionem, recens molis aqua affusa, deinde per lineum excolatur, rursumq; lauatur, donec aqua pura fiat, postea in duplici uase liquatur, sordibus innatantibus penna ablatis, postquam autem congelata fuerit, in fistili nouo reponitur, derasa diligenter fece quæ post liquefactionem & excolationem subsidet.

Panacis radices meliores sunt siccæ & albæ: extensæ, & incorrosæ, gustu feruidæ, & aromaticæ . Succus panacis commodus est gustu amarissimus, forinsecus uiridis, intrinsecus albus, pinguis, cito solubilis, grauus odoris, & gustu calfaciens .

Myrrha primaria est Troglodytica, subuiridis & pellucida, odorata, acris: quæ uero colore picea est, inutilis existit .

Stacte myrrha bona est odorata, leuis, oleum admixtum non habens.

Syrax præfertur flauus & pinguis, resinofus, grumosus habens subalbidus, ualde odoratus, & dum mollitur humiditatem melleam remittens.

Tragacantha optima est pellucida & leuis, tenuissima & pura, subalbida .

Hyoscyamo utendum est eo qui albos flores producit .

Galbanū optimū est, thuriforme, grumosum, purū, nō lignosum, quod & ex semine quid ammixtū habet, odore graue, & neq; summe liquidū, neq; ualde siccū.

Gagates lapis præfertur qui facile acceditur, & odorem bituminosum repræsentat .

Melanteria optima est sulphurei coloris, leuis, equa-
lis, pura, & contactu aquæ cito nigrescens.

Pompholyx optima est Cypria, & quæ aceto sub-
acta æris odorem refert, colorem autem picis. Est au-
tem & cœnosi saporis, & carbonibus ignitis imposita
ardet, colorem aereum repræsentans.

Ex Oribasii libris ad Eustathium & Eunapium, de
simplicium pharmacorum facultatibus.